

**Uchwała Nr V/44/2015
Rady Powiatu w Kluczborku
z dnia 24 lutego 2015 r.**

w sprawie sporządzenia i wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 29 grudnia 2014 r. sygn. akt I SA/Op 825/14.

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r. Nr 595 z późn.zm.), oraz art. 34 i art. 173 §1 i §2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r., Nr 270 z późn.zm.), Rada Powiatu w Kluczborku, uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się sporządzić i wnieść skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu wydanego w dniu 29 grudnia 2014 r. w sprawie o sygn. akt I SA/Op 825/14 oddalającego skargę Rady Powiatu w Kluczborku na uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 19 września 2012 r., nr 21/33/2012 w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej z powodu naruszenia art. 226 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku z art. 72 ustawy o finansach publicznych oraz § 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 r., nr 298. poz. 1767).

§ 2. 1. Udziela się pełnomocnictwa procesowego upoważniającego adwokata Mateusza Janowskiego oraz adwokata Marcina Wawrzyniaka do określenia podstaw skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, o której mowa w § 1, sporządzenia przedmiotowej skargi kasacyjnej i wniesienia jej do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, reprezentowania Powiatu Kluczborskiego w postępowaniu przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie w związku z wniesioną skargą kasacyjną, popierania przedmiotowej skargi, jak też do wykonywania wszelkich łączących się z tą sprawą czynności procesowych, nie wyłączając udzielania dalszych pełnomocnictw i prowadzenie postępowania w dalszych postępowaniach sądowo-administracyjnych wynikających z przedmiotowej sprawy. Każdy z pełnomocników jest uprawniony do samodzielnego działania.

2. Upoważnia się adwokata Mateusza Janowskiego oraz adwokata Marcina Wawrzyniaka do udzielania dalszych pełnomocnictw do prowadzenia postępowania procesowego, o którym mowa w ust.1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu
w Kluczborku Andrzej Butra

UZASADNIENIE

Do projektu uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie sporządzenia i wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 29 grudnia 2014 r. sygn. akt I SA/Op 825/14.

Powiat Kluczborski w 2010r. zawarł umowę z Firmą Siemens w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego na realizację inwestycji pn. "Poprawa efektywności energetycznej w obiektach oświatowych powiatu kluczborskiego" z rozłożonym terminem płatności na 9 lat. Po zrealizowaniu tej inwestycji zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych i rozporządzeniem MF wartość tej inwestycji ujęto w Wieloletniej Prognozie Finansowej jako zaangażowanie wydatków inwestycyjnych, składając jednocześnie sprawozdania do Ministerstwa Finansów i Głównego Urzędu Statystycznego jako zobowiązanie wynikające z umowy o PPP. Uchwała Rady Powiatu w sprawie WPF ujmująca umowę z firmą Siemens w taki sposób tak jak zostało to powyżej przedstawione została uchylona przez Kolegium RIO w Opolu uchwałą Nr 21/33/2012 z dnia 19.09.2012r. i stwierdzeniem, że ze względu na wydłużony termin płatności należy ją zaliczyć do umów nienazwanych, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytów i pożyczek a pozostałe do spłaty zobowiązania wynikające z tej umowy należy w WPF wykazywać jako dług oraz ujmować w sprawozdaniach o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych JST.

Rada Powiatu wniosła do WSA w Opolu skargę na wymienioną uchwałę Kolegium RIO i zwróciła się jednocześnie do Instytutu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego W Warszawie o wydanie opinii o charakterze umowy, czy należy ją zaliczyć do umów Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu w dniu 11 stycznia 2013r. oddalił skargę powiatu, gdzie opinia Instytutu wskazywała, iż umowa posiada cechy umowy o charakterze umowy o Partnerstwie Publiczno-Prywatnym i umów tego typu nie należy zaliczać do długu w JST.

Powiat wniósł skargę kasacyjną do Najwyższego Sądu Administracyjnego w Warszawie, w dniu 17 czerwca 2014r. NSA uchylił zaskarżony wyrok WSA i skierował sprawę do ponownego rozpatrzenia Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Opolu.

W dniu 22 grudnia 2014 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu rozpatrzył ponownie skargę Powiatu Kluczborskiego na uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 19 września 2012 r. nr 21/33/2012 w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXIII/169/2012 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Wyrokiem WSA z dnia 29 grudnia 2014r. oddalona została skarga Powiatu.

Z powyższym rozstrzygnięciem nie zgadza się Powiat Kluczborski.

Zgodnie z zapisami art.173 § 1 i § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r., Nr 270 z późniejszymi zmianami) od wydanego wyroku przez WSA przysługuje skarga kasacyjna, którą może wnieść strona (zgodnie z art. 177 § 1 ww. ustawy w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu rozstrzygnięcia w sprawie).

Ostateczny termin wniesienia skargi kasacyjnej do NSA upływa 2 marca 2015r.

Do wniesienia skargi i ustanowienia pełnomocnictw niezbędne jest stanowisko Rady Powiatu, jako skarżącego wyrażone w drodze uchwały.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.